
1 

 

 

 V Říčanech dne 23.05.2022 

 Reg. č.: vz-126/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11-16 k veřejné zakázce „II/102 Rekonstr. silnice v úseku 

od hr. okr. P-Z po kř. se silnicí II/114“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 180, objízdné trasy  

Dle zadávací dokumentace předpokládá zadavatel opravu objízdných tras v rozsahu 2 710m2. 

Bez bližší specifikace rozsahu, charakteru a předpokládaných výměr jednotlivých výsprav je 

pro uchazeče náročné adekvátně ocenit tyto práce. 

Specifikuje zadavatel charakter výsprav a jejich členění (ruční pokládka, krajová výsprava, 

velkoplošná oprava)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Předpokládané členění: 

-  opravy výtluků o minimálních rozměrech 0,5 x 0,5 m v množství cca do 5 %, 

-  zbytek velkoplošné opravy. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 101, Vsakovací jáma 

Ve staničení 0,046 je navržena vsakovací jáma z vrstvy HDK 64/128 tloušťky 500mm 

přesypaná vrstvou štěrkopísku vrstvy 500mm. Při realizaci dle současného návrhu vsakovací 

jámy dojde velmi brzy k zahlinění HDK vrstvy okolní zeminou a horní vyplavovanou vrstvou 

štěrkopísku. 

 
Doplní zadavatel položky na zřízení opláštění drenážní jámy geotextilií pro zajištění filtrace 

drobných částic unášených vodou? 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Geotextílie bude do soupisu prací doplněna. 

Profil zadavatele  



2 

 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 101, sanace stožáru 

Zadavatel požaduje v SO 101, položce 62 provést sanaci stožárů nadzemního vedení. 

Specifikace požadavku je nekonkrétně popsána v souhrnné technické zprávě, odstavci H. 

Tyto práce si ve většině případů realizuje sám majitel nadzemního vedení, společnost CETIN 

a.s., které by při realizaci zhotovitelem stavby došlo k zásahu do majetku bez jejího souhlasu. 

Upraví zadavatel výkaz výměr, případně vydá souhlasné stanovisko společnosti CETIN a.s. k 

provedení těchto prací spolu s požadavky na materiálové řešení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Po konzultaci s CETIN byla sanace sloupů vypuštěna. Do stožáru nadzemního vedení 

nebude nijak zasahováno. Sklon násypového tělesa v místě stožáru bude zabezpečen 

pomocí zatravňovacích tvárnic – doplněno v soupisu prací. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Při zahájení stavebních prací bude nutné jako jedny z prvních úkonů provést prořez a kácení 

dřevin. 

Má zadavatel projednanou výjimku pro kácení mimo období vegetačního klidu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

V rámci inženýrské činnosti k projektové dokumentaci nebyla získána výjimka pro 

kácení mimo období vegetačního klidu. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č.6 žádáme o upřesnění poměru lokálních 

výsprav o rozměrech 0,5m x 0,5m k velkoplošným výspravám, jsou-li nějaké předpokládány. 

V položkách č.9 a 10. stanovuje zadavatel rozsah opravy spáry na rozhraní nového a 

původního krytu, což by při celkové výměře 2710 m2 hypotetických oprav o minimálních 

rozměrech 0,5 m x 0,5 m obnášelo 21.680 m proříznutí spáry a její zálivky. Uchazeč proto 

navrhuje rozdělit výspravy objízdných tras na výspravy výtluků asf.směsí (pol.OTSKP 

57792A a 57792E) a velkoplošné výspravy frézováním a pokládkou podkladní a obrusné 

vrstvy finišerem tak, aby uchazeč mohl správně ocenit předpokládané technologie oprav. 

Opraví zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Projektant záměrně nevolil položky OTSKP 57792A a 57792E z těchto důvodů: 
- opravy výtluků o minimálních rozměrech bude v minoritním množství cca do 5 %. 

- zvolená struktura rozpočtu umožňuje zhotovitelům přesně vykázat odvedenou práci, 

u položek OTSKP 57792A a 57792E není možné přesně vykázat a vyfakturovat 

zaříznutí a provedenou zálivku. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 101 – Žádáme o konkrétnější specifikaci níže uvedené položky, bližší popis, výměry 
sanace. 
 

65 75H11X R SANACE STOŽÁRU DŘEVĚNÉHO KUS 
40,00

0 

   

Položka zahrnuje statické zabezpečení a 
sanace povrchu betonového základu (trhliny, 
nátěr), dále očištění, obnovu impregnace a 
asfaltový nátěr dřevěné části.  
POZN.: Položka bude čerpána dle skutečného 
stavu a se souhlasem investora!   

   

Ochrana sloupu stávajícího nadzemního 
sdělovacího vedení: 40=40,000 [A]   

 



3 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Viz vysvětlení ZD č. 13, po konzultaci s CETIN byla sanace sloupů vypuštěna. 

 

 

V souvislosti s vysvětlením ZD zadavatel mění předpokládanou hodnotu zakázky na  

70.204.042,55 Kč bez DPH. 

 

Na základě zpracování dotazů zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27.06.2022 

do 09:00 hod. 

 

Příloha 1 – Aktualizovaný soupis prací III 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


